q-."
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Ф_едеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образованиi
<<Северо-кавказский федераль;{ ыЙ универёитетD

Пятигорски й институт (филиал) СКФУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/4, ра JO;j
г. Пятигорск

О мерах по обеспеченuю анmаmеррорасmчческой
з аtц а Iце нн о сmu, пр е dу пр е uс d ен u ю чр ез в ь, ч а йн btx
саmуацай ч усuленuю реilсш|rа помсарной
безопасносmа в связа с празdнованаеJч, '

12 аюня - кrЩень Poccau>l

в целях реапизации требований, направленных на повышениь мер
безопасности объектов и территорий ГIятигорского института (филиал) СКФУ;
связи с празднованием |2 июня- <.Щень Россип>

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Руководителям структурных подр€вделений Пятигорского института
(даrrее trfuститут):

1.1. принять безотлагательные меры по усилению режима безопасности и
предупреждению чрезвычайных ситуаций на объект€lх и территории Института;

1.2. предоставить в отдел комплексной безопасньсr" графики
oTBeTcTBeHHbIx по подразделению, ук€}зав номера телефонов для экстренного
вызова;

1.3. нач€шьнику административно,DплI\J .1лмиttиU,rр&tIиIJн0 хOзяиственного отдела предоставить
график дежурства автомашин с телефонами водителей в отдел комплексной

хозяйственного отдела

безопасности.
2. Утвердить график дежурств ответственных должностных лиц по

ГIятигорскоп{у институту (филиал) СКФУ в период пр€lздничных и выходных
дней (приложение 1);

2.|. ответственными дежурным должностным лицам
руководствоваться Инструкцией о компетенции дежурного по
институту (филиал) СКФУ (приложение 2):

3. ответственным за пожарную безопасность объектов Института в срок
до 18-00 час. 10.06.202З:

3.1. привести заIФепленные объекты И помещения Института в
соответствие С требован иями пожарной безопасности;

по Институту
Пятигорскому

2

3.2. проверить н€uIичие и состояние первичных средств пожаротуIттения
знаков пожарной б.aопч.ности;

- ---Г-

3.3. обеспечить в общежитии нЕlпичие Памятки по соблюдению режима
ПОЖаРНОЙ беЗОпасности при проведении праздничных мероприятий
(приложение М 3);

З,4, ПРОВеРитЬ напичие и соответствие ключей от замков запасных
эвакуационных выходов, всех помещений на постах охраны объектов,
искпючить загромождение путей эвакуации;

3.5. ПРИ Закрытии помещений руководствоваться требованиями
распоряЖениrI директора от 08.02.2023 J\b 35-р/о (О порядке закрытиrI
помещений по окон.Iании рабочего дня).

4. Считать, что пребывание работников Института для обеспечения
непрерывного процесса В лабораториях, проведения экспериментов,
строительных и других работ, устранения последствий возможных нештатных
ситуаций в период с LL.06.2023 по L2.06.202З на объектах (территории)
института допускается только по согласованию с директором либо курирующим
заместителем директора по направлению деятельности.

5. Начальнику отдела комплексной безопасности, Новикову И.Н.:
5.1. разработать и утвердить графики работы ответственных от отдела

комплексной безопасности и списки соответствующих дежурных;
5.2. ввести на территорииkТrтститута в период с 18-00 час. 10.06.2023 до

08:00 час. |3.06.2023 ограниченный пропускной режим. Въезд и выезд
посторонних транспортных средств (кроме дежурных машин Института,
спецавтотранспорта и т.д.), прохождение и нахождение на территории
посторонних лиц (rсpoMe работников, нЕ[значенных на дежурство) категорически
запретить;

5.3. организовать:
- взаимодействие и обмен информацией с ответственными дежурным по

Инстиryту;
- систематический осмотр зданий и помещений (силами дежурной смены

охраны чоц, контроль территории объектов по периметру с целъю выявлениrI
ПОСТОРОННИХ ЛИЦ, поДоЗрительных предметов и автотранспортньIх средств на
вIIутр енней и прилегающей территор ии Иlлстчlту т а;

- с 16-45 час. 09.06.2023 до 08-00 час. L3.06,2O23 организовать работу
отдела комплексной безопасности:

- по приему докJIадов и контроль за сдачей объектов под охрану;_ по круглосуточному мониторинry за состоянием комплексной
безопасности на объектах Института;

- незамедлительному реагированию на сообщениrI о возникших нештатных
ситуациях;

6. Задлестителю директора по воспитательной работе - начаJIьнику отдела
по воспитательной работе, Нагорной Ю.В.:

6.1. организовать проведение проверочных рейдов в общежитии
б.2. подготовить график дежурств сотрудников в общежитпи 12.06.2023;

3

7. Начагlьнику отдела стратегического р€Iзвития и коммуникаций, Фадееву
В.А., разместить данное распоряжение на сайте Института.

8. Начальнику отдела делопроизводства, Ниловой с.в. обеспечить
оперативно общедоступное ознакомление структурных подразделений
Института с настоящим распоряжением.

9, КонтролЬ за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на
нач€шьника отдела комплексной безопасности Новикова И.н.

И.о. директора 4,"п А.А. Вартумян